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Vision
Nationella Kvalitetsregister används 
integrerat och aktivt av svensk hälso- 
och sjukvård och omsorgsverksam-
het för löpande lärande, förbättring, 
forskning samt ledning och kunskaps-
styrning för att tillsammans med 
individen skapa bästa möjliga vård.
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Kvalitetsstjärnan 
Nationellt kvalitetsregister för uppföljning 
av psykiatrisk vård

Skall propåer om kvalitetssystem överföras i handling 
måste uppgiften bedömas meningsfull i vårdverkligheten. 

Styrd av denna devis finns, efter ett flerårigt utveck-
lingsarbete och prövning i ordinär psykiatrisk verk-
samhet, Kvalitetsstjärnan tillgänglig sedan år 2000. 
Metoden och dess instrument har utvecklats för 
användning vid svår psykisk funktionsnedsättning 
oberoende av tillstånd. Hittills har Kvalitetsstjär-
nan huvudsakligen använts av enheter som bedri-
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ver behandling och rehabilitering för patienter med 
psykosdiagnos men erfarenhet finns också från 
användning vid t.ex. depressiva tillstånd, personlig-
hetsstörningar, ätstörningar och missbruk.

Kvalitetsstjärnan är från år 2012 ett nationellt kvali-
tetsregister och dess grundtanke är att använda enk-
last möjliga instrument, så enkla att de är användbara 
i rutinkontakten med patienter och närstående, men 
tillräckligt goda för att kunna tydliggöra betydelse-
fulla förändringar. Instrumenten fungerar som mätin-
strument och stöd för dialog kring situation, mål och 
uppföljning.

Syftet med Kvalitetsstjärnan är att dels följa pa-
tientens utveckling, dels följa verksamheternas följ-
samhet till önskvärda arbetsmodeller. På så sätt kan 
resultat och effekter på olika nivåer, och vad som 
påverkar utfallet, följas. Genom att beakta behand-
larens bedömning samt patientens och närståendes 
upplevelser kan Kvalitetsstjärnan användas för att 
utveckla vården för den enskilde, men också för att 
utveckla enskilda enheter.
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Syfte & mål
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I Kvalitetsstjärnan samlas uppgifter in om bland 
annat diagnos, samsjuklighet, aktuella KVÅ-koder, 
upplevda besvär och biverkningar samt uppgifter 
från instrument för symptom- och funktionsskatt-
ningar, livskvalitet och anhörigbörda.

Uppföljning sker årligen för att följa upp hur pa-
tientens vård och behandling fungerar, få en uppfatt-
ning om hur närstående ser på vården och behand-
lingen, få fram vilka framsteg som har gjorts och få 
en uppfattning om vilka ytterligare insatser som kan 
behövas.

startår: 2000
Huvudman: västra götalandsregionen
patientinformation: www.kvalitetsregister.se under Är du patient?



© sveriges kommuner och landsting, 2013
Best. nr 5300

illustration: syster diesel
produktion: etC kommunikation

tryck: ltaB, mars 2013



8

post:  118 82 stockholm 
Besök: Hornsgatan 20

telefon: 08-452 70 00
www.skl.se

ladda ner på webbutik.skl.se 
Best. 5300

Nationella kvalitetsregister –
ett verktyg för verksamhetsuppföljning, 
 verksamhetsutveckling och forskning.
syftet med kvalitetsregistret kvalitetsstjärna n 
är att med ett antal enkla mätinstrument 
fungera som uppföljningsverktyg för att följa 
behandlingsresultat och vårdkvalitet.


